もみじが丘だより
令和2年 春 号

令和2年 3月 30日 発行

社会福祉法人 鶴岡市社会福祉協議会

障がい福祉サービス事業所

もみじが丘（生活介護・就労B型）

★振り返りの会★

11月20日、日産労働組合連合会のご招待により、劇団四季のミュージカル「はだか

の王様」を荘銀タクトで観劇してきました。初めて観たという方が大半で、夢のよう

な2時間を過ごしました。歌ったり、手拍子をしたり大笑いをして楽しむことができま

した。

メリークリスマス！

今年ももみじにサンタさんが

やってきました。親子でとて

も素敵な時間を過ごせて良

かったですね♪

3月13日（金）令和になって初めての年を振り返りました。自分たちの普段のお仕事

について考え反省や目標を立てました。また、もみじの夢の木を作成して自分の叶えた

い夢を考えました。来年度、少しでも夢に近づけるといいですね。

夢のような時間をありがとうございました♪

今後の予定

8月 夏祭り

7月

お花見
日帰り旅行

七夕

4月
6月・7月

加藤由紀子様

・イオン三川様

・保護者の皆様

・産直あぐり様

今年度の活動も無事終了しました。日頃より、ご理解・

ご協力頂きましてありがとうございます。4月からは、

また目標を持って皆さんと成長していきたいと思います。12月31日で本間洋平さんが、もみじが丘を退所

され『作業所月山』に通所することになりました。

これまでたくさんの思い出をありがとうございま

す。また遊びに来てくださいね。

事業にご協力いただいた

ボランティアさん
施設にご寄付いただいた皆さま

鼠ヶ関公民館でひと休み～

さようなら！ありがとう！ ボッチャ大会

2月にB型で自分達が希望した会社や施設に見学に行ってきま

した。どの施設もきれいで、利用者さん達が色々な作業を一生

懸命に行い、余暇活動も楽しそうに過ごしていました。考えさ

せられるところや、勉強になるところが沢山ありました。

元気で頑張ってね

12月1日(日）小真木原体育館にて「ボッチャ競

技大会」に4名が参加しました。全員初めてでし

たが回数ごとに慣れていき、楽しい時間を過ごし

ました。

山形障がい者アート公募展で

副理事長賞をいただきました！

海風最高～！！

斎藤真澄さんおめでとう！

公共のバスを利用して、鼠ヶ関へ行ってきました！

	令和2年（春）もみじが丘だより（表面）
	令和2年（春）もみじが丘だより（裏面）